CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

E D I T A L

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO – CRM-ES, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto Lei n.º 44.045/58, e
normas regimentais, em cumprimento ao artigo 18 das Instruções para a
eleição dos membros Titulares e Suplentes das Delegacias Seccionais do
CRM-ES – Gestão 2013/2018, aprovadas pela Resolução CRM-ES 249/2013,
TORNA PÚBLICA a eleição para Delegados Titulares e Suplentes da
Delegacia Seccional do CRM-ES Vale do Rio Doce para a gestão
2013/2018, e neste ato CONVOCA os médicos devidamente inscritos no
CRM-ES, e que tenham interesse, para inscrição de chapas. O período para
registro de chapas de candidatos a Delegados Titulares e Suplentes da
citada Delegacia do CRM-ES inicia-se às 10 (dez) horas do dia 03 de
junho de 2013 e termina às 18 (dezoito) horas do dia 17 de junho de 2013,
em consonância com o artigo 14, da mesma Resolução. A eleição será
realizada no dia 5 de agosto de 2013, das 8 (oito) às 20 (vinte) horas, de
forma mista: Presencial na sede da Delegacia Seccional e por
Correspondência nos municípios de abrangência da referida Delegacia.
As instruções referentes à eleição estão à disposição dos interessados na
Secretaria da Delegacia Seccional do CRM-ES Vale do Rio Doce, situada à
Av. Getúlio Vargas, n.º 500/410, Ed. Colatina Shopping, Centro, Colatina/ES,
de segunda à sexta-feira, no horário de 10 às 18 horas.

Vitória, 02 de maio de 2013.

Dr. ALOIZIO FARIA DE SOUZA
Presidente do CRM-ES